



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2025 г. № 328

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2021 г. № 2081

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила аттестации должностных лиц, осуществляющих деятельность в области оценки пожарного риска, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2021 г. № 2081 "Об аттестации должностных лиц, осуществляющих деятельность в области оценки пожарного риска" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8268).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 18 марта 2025 г. № 328

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Правила аттестации должностных лиц,
осуществляющих деятельность в области оценки пожарного риска**

1. В пункте 6:
 - а) подпункт "ж" после слов "трудовой книжки" дополнить словами "(за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 г.)";
 - б) подпункт "з" изложить в следующей редакции:
"з) идентификационный номер налогоплательщика;"
 - в) дополнить подпунктами "и" и "к" следующего содержания:
"и) адрес места постоянной регистрации;
к) адрес фактического проживания."
2. Дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:
"6¹. Сведения, указанные в подпунктах "а" - "е" и "з" - "к" пункта 6 настоящих Правил, указываются непосредственно в заявлении об аттестации."
3. В пункте 8:
 - а) в предложении первом абзаца первого цифру "3" заменить цифрой "2";
 - б) подпункт "а" изложить в следующей редакции:
"а) в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации - сведения о трудовой деятельности должностного лица;"
4. В предложении первом абзаца четвертого пункта 12 слова "2 рабочих дней" заменить словами "одного рабочего дня".
5. В пункте 13 слова "5 рабочих дней" заменить словами "одного рабочего дня, и не позднее 5-го рабочего дня".
6. В абзаце первом пункта 25 цифру "3" заменить цифрой "2".
7. Абзац первый пункта 35 изложить в следующей редакции:

"35. В случае изменения фамилии, имени или отчества (при наличии) должностное лицо, аттестованное на осуществление деятельности в области оценки пожарного риска, обращается в срок, не превышающий одного месяца со дня произошедших изменений, в территориальный орган, в котором проводилась аттестация, с заявлением о внесении изменений в реестр, оформленным в виде электронного документа, подписанного усиленной неквалифицированной электронной подписью, с указанием регистрационного номера должностного лица в реестре и сведений об изменении фамилии, имени или отчества (при наличии).".

8. В абзаце первом пункта 36 слова "пунктами 5 - 30" заменить словами "пунктами 5 - 8, 10, 11, абзацами третьим и четвертым пункта 12, пунктами 13 - 30 настоящих Правил, без повторного направления документов и сведений, предусмотренных подпунктами "е" и "ж" пункта 6".
